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	Xvii CONVOCATORIA 
A PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN

FORMULARIO programa DE INVESTIGACIÓN
	


1. [bookmark: _Toc455509454]DATOS GENERALES del programa
	nombre del programa: Usar un título del programa corto y simple, pero informativo

	FACULTAD/ESCUELA:  

	CARRERA: 

	DIRECTORES DEL PROGRAMA: 

	DURACIÓN DEL PROGRAMA (MESES):

	PERMISOS (MAE, CEISH U OTROS): 

	PRESUPUESTO TOTAL DEL PROGRAMA: 

	PRESUPUESTO FINANCIADO POR UDLA: 

	PRESUPUESTO FINANCIADO CON FONDOS EXTERNOS: 

	LÍNEA DE INVESTIGACIÓN UDLA: 

	ÁREA Y SUBÁREA DE CONOCIMIENTO DE ACUERDO A UNESCO: 


 Antecedentes y JUstificación del programa 
Explicar las razones por las cuales los miembros investigadores proponen este programa de investigación. Como parte de esta sección deberán explicar, de manera breve, las razones por las cuales optan por la propuesta de un programa versus un proyecto de investigación (máximo 250 palabras). 

2. [bookmark: _Toc455509455]RESUMEN DEL programa
[bookmark: _Toc455509456]El resumen debe contener una visión general del programa, incluyendo una breve descripción de los antecedentes, los objetivos, de cómo éstos se llevarán a cabo, los resultados esperados, alcance e impacto del programa (máximo 350 palabras).
3. Bases conceptuales y/0 empíricas de la problemática DEL programa de investigación
Se deben presentar los avances recientes y destacados en el tema que se va a investigar o el vacío del conocimiento que se pretende enfrentar, siguiendo un orden lógico y citando referencias. El propósito es justificar su propuesta con la información de fondo sobre el campo del conocimiento que condujo a la investigación que se está proponiendo (máximo entre 800 y 1000 palabras).
4. COBERTURA DE EJECUCIÓN DEL programa (Seleccione únicamente un tipo de cobertura)
Coloque una “X” en el cuadro de la derecha según corresponda.
	
	Internacional	
	Especifique el(los) país(es) involucrado(s) en el programa

	
	Nacional 

	
	Provincial
	Especifique la(s) provincia(s) en la(s) que se ejecutará el programa

	
	Local
	Especifique la(s) localidad(es) en la(s) que se ejecutará el programa



5. Estructura DEL programa
propósito general del programa 
Indicar el propósito general del programa considerando que debe abarcar todas las metas que se propongan dentro del mismo. 
Metas Y objetivos del programa
Indicar las metas (al menos 2 y hasta 4) que se cumplirán a lo largo del tiempo del programa y que se relacionan directemante con el propósito general del programa. Para cada meta se deben indicar los objetivos específicos a cumplir.

	Metas 
	Objetivos 

	M1. 
	

	M2. 
	

	M3. 
	

	M4. 
	



Enfoque metodológico
En esta sección, se describirán de manera general las aproximaciones metodológicas con las que se implementarán las actividades que permitirán alcanzar las metas planteadas (máximo entre 800 y 1000 palabras).

6. Ejecución del programa
	Meta
	Actividades
	INICIO
	FIN 

	M1.
	A.1.1. 
	(ej. M0)
	(ej.M0+3)

	
	A.1.1 
	
	

	
	A.1.2 
	
	

	
	A.1.3 
	
	

	M2.
	A.2.1. 
	
	

	
	A.2.2 
	
	

	
	A.2.3 
	
	

	
	A.2.4 
	
	

	M3.
	A.3.1. 
	
	

	
	A.3.2 
	
	

	
	A.3.3 
	
	

	
	A.3.4 
	
	



7. PRESUPUESTO 
Llenar en el archivo Excel de presupuesto detallado adjunto.
8.1. JUSTIFICACIÓN DE GASTOS
Justificar equipos, viajes técnicos, subcontratos, servicios y todos los gastos solicitados en el anexo en excel. En caso de no existir justificación, los rubros solicitados no serán considerados.
8. DEVOLUCIÓN DE RESULTADOS Y VINCULACIÓN CON LA COLECTIVIDAD
Señale cómo se hará el proceso de devolución de resultados y si el programa involucra actividades de vinculación con la colectividad
9. [bookmark: _Toc455509476]PROYECCIÓN DE PUBLICACIONES
Indicar el número de publicaciones anuales, considerar que el número de publicaciones dentro del programa debe estar alineado a las políticas establecidas por la DGIV.
	NÚMERO DE PUBLICACIONES
	MES DE ENVÍO

	
	

	
	

	
	


10. [bookmark: _Toc455509469]PERSONAL DEL PROGRAMA
[bookmark: _Hlk113009435][bookmark: _Hlk113009319]DIRECTORES DEL PROGRAMA (UDLA Tiempo Completo)
	NOMBRES Y APELLIDOS: 
	

	RESPONSABILIDADES:
	

	DEDICACIÓN MÁXIMA SEMANAL (HORAS): 
	

	TIEMPO DE PARTICIPACIÓN(MESES):

	



	NOMBRES Y APELLIDOS:
	

	RESPONSABILIDADES:
	

	DEDICACIÓN MÁXIMA SEMANAL (HORAS): 
	

	TIEMPO DE PARTICIPACIÓN(MESES):

	



	NOMBRES Y APELLIDOS: 
	

	RESPONSABILIDADES: 
	

	DEDICACIÓN MÁXIMA SEMANAL (HORAS): 
	

	TIEMPO DE PARTICIPACIÓN(MESES):

	



INVESTIGADORES ASOCIADOS Y AUXILIARES (UDLA Tiempo Completo)

	[bookmark: _Hlk113007425]NOMBRES Y APELLIDOS
	Responsabilidades
	FECHA INICIO (M0+MESEs)
	FECHA FIN (M0+MESES)
	DEDICACIÓN en horas/ SEMANA

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



TÉCNICOS DE LABORATORIO

	NOMBRES Y APELLIDOS
	responsabilidades
	DEDICAción máxima semanal (horas)
	TIEMPO DE PARTICIPACIÓN (MESES)

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	



INVESTIGADORES EXTERNOS A LA UDLA

	[bookmark: _Hlk113008225][bookmark: _Hlk113006671]NOMBRES Y APELLIDOS
	INSTITUCIÓN / PAÍS
	ACTIVIDADES A SU CARGO EN EL programa
	CORREO ELECTRÓNICO

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	



11. [bookmark: _Toc455509478]REFERENCIAS 


12. Anexo: hojas de vida de investigadores 
Incluir las hojas de vida del personal asociado al programa de investigación.
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